Livia Lugano

De Nodos Livia Lugano

Disciplina: Director(a),

Reseña Curricular

Directora del grupo Compañía de Teatro Universal durante la década de 1940.

"'Compañía de Teatro Universal', fundado por el pintor Rinaldo Lugano y su hija, la directora teatral Livia Lugano" (Sánchez Distasio, Alicia. Historia del Teatro Argentino en las Provincias. Tomo I. Director Osvaldo Pellettieri)

Obtenido de «https://plataformanodos.org/index.php?title=Livia Lugano&oldid=5193»

- Se editó esta página por última vez el 4 feb 2019 a las 19:33.
- El contenido está disponible bajo la licencia Creative Commons Atribución-Compartir Igual. Con algunos detalles a menos que se indique lo contrario.